
Współpraca transgraniczna 

Polska – Słowacja. 

Kolejne fundusze dla Miasta i 

Gminy Szczawnica



Zwiększenie atrakcyjności pogranicza polsko - słowackiego w Pieninach 

poprzez modernizację istniejącej infrastruktury turystycznej

Całkowita wartość projektu 2 040 763,29 €

Wartość projektu po stronie polskiej wynosi 554 697,56 € w tym wartość 

dofinansowania wynosi 85% 471 492,90 €



Partnerem Wiodącym projektu są  Lasy Państwowe na Słowacji 

z siedzibą w Tatrzańskiej Łomnicy, natomiast Miasto i Gmina 

Szczawnica tym razem jest Partnerem Projektu. 

W ramach zadania po stronie słowackiej zostanie 

zmodernizowana ścieżka pieszo-rowerowa do Czerwonego 

Klasztoru wraz z umocnieniami od strony Dunajca oraz 

barierami zabezpieczającymi. 

Obec Leśnica w ramach programu zmodernizuje przystań 

flisacką.

Po naszej stronie pierwszy raz projekt realizowany będzie w 

tzw. trybie „Zaprojektuj i wybuduj”.



Stan obecny ścieżki:



W pierwszym etapie realizacji zadania zostanie 

Opracowana dokumentacja projektowa w zakresie 

koniecznym do wykonania zadania wraz z uzyskaniem 

wszystkich wymaganych opinii, uzgodnień i 

pozwoleń, w tym pozwolenia na budowę.

Drugi etap to już roboty inwestycyjne polegające na 

przebudowie przystani flisackiej i rozbudowie o część 

do obsługi kajaków.



Stan obecny przystani:

:



Wstępna koncepcja z Programu Funkcjonalno - Użytkowego



W ramach zadnia przewiduje się następujące roboty 

budowlane: 

 Zabiegi pielęgnacyjne zieleni, niezbędna wycinka drzew. 

 Częściowa rozbiórka murów istniejącej przystani,

 Roboty ziemne związane z ułożeniem infrastruktury podziemnej 

(odwodnienie, oświetlenie)

 Budowa konstrukcji rampy dla niepełnosprawnych,

 Przebudowa betonowych pomostów i części dobojowej przystani,

 Regulacja istniejącego toru kajakowego,

 Montaż uchwytów pod naciągi bramek kajakowych po obu stronach toru 

kajakowego,

 Budowa pasażu w tym: budowa muru oporowego od strony ścieżki pieszo-

rowerowej.



Wiem kim będę

Całkowita wartość projektu 52 019,41€

Kwota dofinansowania 46 817,46 €

Celem projektu jest poprawa jakości transgranicznej edukacji na terenie

Gminy Szczawnica oraz Miasta Spiska Bella poprzez transgraniczną

wymianę dotychczasowych praktyk w zakresie nauczania doradztwa

zawodowego oraz języka angielskiego, co przyczynić się ma do

opracowania programu uzupełniającego podstawę programową z

doradztwa zawodowego oraz języka angielskiego. Realizacja programu ma

na celu przygotowanie uczniów i uczennic do trafnego wyboru drogi

dalszego kształcenia poprzez opracowanie indywidualnego planu kariery

edukacyjnej i zawodowej oraz rozwinąć kompetencje w zakresie języka

angielskiego



Podczas spotkania omówiono szczegółowo budżet projektu 

oraz Diagnozę Potrzeb Placówek Oświatowych na obszarze 

transgranicznym 



Etapy realizacji zadania 

Etap I:
• ETAP I–opracowanie programu dydaktycznego i spotkanie nauczycieli

• Realizacja etapu I: Lipiec2019-sierpień2019r.

• W ramach etapu nauczyciele posiadający kwalifikacje do nauczania 

przedmiotu Doradztwo zawodowe oraz języka angielskiego opracują 

program dydaktyczny stanowiący uzupełnienie podstawy programowej.

• Na rozpoczęcie i zakończenie etapu przewiduje się organizację 

spotkania nauczycieli ze Szkoły w Szczawnicy oraz nauczycieli ze Szkoły 

w Spiskiej Belli. Spotkanie ma na celu wymianę dotychczasowych 

praktyk.



Etap II

• Etap II–Utworzenie Centrum Edukacji Transgranicznej(CET)

• Realizacja etapu II: Lipiec - sierpień 2019r

• Utworzenie CET jest to stworzenie miejsca spotkań edukacyjnych

partnerów. Sala zostanie wyposażona w stół konferencyjny, przy którym

zostaną zorganizowane spotkania uczniów z obu stron granicy.

Pracownia zostanie wyposażona w stanowiska komputerowe, które

umożliwiają prowadzenie zajęć językowych metodą on-line.

Wykorzystanie nowej technologii podczas zajęć pozwoli na

wprowadzenie innowacyjnych metod nauczania, da możliwość

aktywnego uczestnictwa w procesie edukacji uczniów.



Etap III

• Etap III–Zajęcia dydaktyczne i spotkanie uczniów

• Na podstawie opracowanego programu w ramach 

ETAPU I zostaną przeprowadzone zajęcia 

dydaktyczne z Doradztwa zawodowego, języka 

angielskiego oraz wyjazdy edukacyjne.



DZIĘKUJEMY 

ZAPRASZAMY

Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica Grzegorz Niezgoda

DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ 

Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica 

Grzegorz Niezgoda


